
COMUNE di ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA di CHIETI 
 
 

LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del 19 LUGLIO 2010 N. 99 
 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE ”MODA...MARE…BELLEZZA”. CONCESSIONE CONTRIBUTO. 

 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno 19 del mese di luglio    alle ore 13,15 nella sede municipale in  via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. 

Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

Sono presenti gli Assessori:   

1. Sig.  CARLO  BOROMEO 

2. Sig.  MARIO  PAOLUCCI 

3. Sig.   ROCCO  RANALLI 

4. Sig.  GIUSEPPE GRANATA 

5. Sig.  LUCIO  CIERI 

6. Sig. VALTER  POLIDORO 

7. Sig.  LEO  CASTIGLIONE 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che in località Lido Saraceni, su area demaniale in concessione, da tre anni la 
famiglia Castellano, titolare di un chiosco bar, organizza l’evento denominato 
“Moda…Mare…Bellezza” il quale, oltre a proporre defilè di moda, esibizioni canore e di ballo 
nonché giochi di intrattenimento vari, quest’anno ospiterà la finale provinciale del concorso 
nazionale “Miss Italia”; 
 
RILEVATO che tale manifestazione, che verrà riproposta anche quest’anno nella serata del 
8.8.2010, costituisce motivo di richiamo per numerose persone, rendendo fruibile la località Lido 
Saraceni anche di notte, motivo di svago ed intrattenimento per i turisti presenti nel territorio 
comunale nonché valida promozione turistica per tutta la zona; 



 
CONSIDERATO che le precedenti edizioni sono state validamente organizzate, suscitando 
favorevoli commenti da parte della stampa che del numeroso pubblico intervenuto, a riprova della 
capacità e serietà dell’organizzazione; 
 
RITENUTO opportuno, per tali motivazioni, sostenere economicamente tale manifestazione; 
 
VISTA l’istanza in data 29.5.2010 a firma del sig. Castellano Tomaso, assunta al protocollo 
generale dell’Ente al n.12530 in data 18.6.2010, intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di 
Ortona  nonché l’erogazione di congruo contributo al fine di poter ancor meglio organizzare tale 
evento; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti  unanimi; 

 
DELIBERA 

 
Dare mandato al Dirigente del 1° Settore di provvedere a prenotare la somma di €.700,00 sul 
capitolo 9020 “attività di promozione turistica “ del bilancio 2010 che ne risulta provvisto, per 
impegnarla a favore del  sig. CASTELLANO Tommaso, titolare del chiosco bar “Da Sino” sito in 
Ortona, Lido Saraceni s.n.c., organizzatore dell’evento di cui in premessa, che si terrà nella serata 
dell’8 agosto 2010, quale compartecipazione alle spese per l’organizzazione dello stesso. 
 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 

 


